
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 125 del 14-06-2016 
(n. 653 / 2016 del Registro Generale) 

Oggetto: MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 53 DEL 10.03.2016 

PER RETTIFICA NELLA INDICAZIONE DELLA DITTA DEBITRICE. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 

locali è stato differito al 31.03.2016;  

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n.53/2016 avente ad oggetto: Affidamento incarico 

legale per recupero somme derivanti dai fondi di rotazione alla Ditta “Pasticceria del Corso di 

Ortona” con la quale veniva incaricata l’Avv. Angela Santoni del recupero del credito vantato da 

questa Amministrazione nei confronti della predetta Società; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale di trascrizione  è stato inserito il nominativo della 

Società debitrice “D’Amico Kelly” anziché quello esatto di “Pasticceria Del Corso”; 

ATTESO che l’errore materiale, per essere tale, deve emergere con evidenza, e non richiedere 

un’approfondita interpretazione dell’attività amministrativa e che, nella fattispecie, l’errore di 

trascrizione del predetto nominativo riferito alla Società debitrice è evidente se rapportato 

all’oggetto e all’intero contenuto della richiamata determinazione; 

EVIDENZIATO che la rettifica, concernendo un errore materiale, non richiede una motivazione 

rigorosa come l’annullamento e non può ritenersi sottoposta alle condizioni prescritte dall’art. 21 

nonies, comma 1, della legge generale sul procedimento amministrativo per l’annullamento 

d’ufficio. 

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica del nominativo come segue: dove nella determina 

dirigenziale del I Settore n.53/2016 vi è indicata la Società “D’Amico Kelly” è da intendere la 

diversa Ditta debitrice “Pasticceria Del Corso”; 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

 

DETERMINA 
  

1. Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la determina dirigenziale n.53 del 

10.03.2016 nelle parti in cui viene menzionata la ditta debitrice “D’Amico Kelly” dando 

atto che la  ditta debitrice in realtà è la “Pasticceria del Corso”. 



2. Di confermare il contenuto restante della determina dirigenziale n.53/2016 il quale si 

mantiene inalterato ad eccezione di quanto sopra indicato. 

 
 

IL COMPILATORE 

PM 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


